



Ciudad de la Costa, 10 de abril de 2023

## GOBIERNO MUNICIPAL DE CIUDAD DE LA COSTA

RESOLUCIÓN No. 161/2023 ACTA N° 13/2023 EXP: 2023-81-1330-000018

VISTO: La solicitud de apoyo al evento FIACUL "Feria Internacional de Arte y Cultura Latinoamericana" proyecto en el cuál se trata de lograr una Ciudad más amigable con la población migrante, fortaleciendo su proceso de integración social. Enmarcado dentro de las actividades culturales del Centro Cultural Serendipia.

RESULTANDO: Que la Organización solicitó apoyo para la actividad el día 15 de abril del corriente.

CONSIDERANDO I: Que los proveedores seleccionados se encuentran al día DGI y BPS, y tienen RUPE activo.

CONSIDERANDO II: Que el gasto se va a asignar al Proyecto Ciudad de la Costa Productiva.

CONSIDERANDO III: Que habiéndose obtenido la disponibilidad presupuestal según el informe de fecha 10 de abril de 2023 realizado por el referente presupuestal suplente Maximiliano Nuñez, designado por el Concejo.

CONSIDERANDO IV: Que habiendo sido tratado en Sesión Ordinaria Número 13 de fecha 10 de abril de 2023 de este Gobierno Municipal se hace necesario dictar el correspondiente acto administrativo.

ATENTO: A lo precedentemente expuesto y a sugerencia de la Comisión Asesora Productiva.

EL GOBIERNO MUNICIPAL DE CIUDAD DE LA

COSTA

RESUELVE:

Álvaro Pévere

MUNICIPIO CIUDAD DE LA COSTA

1- APROBAR EL GASTO DE \$ 3.200 IVA INCLUIDO (PESOS URUGUAYOS TRES MIL DOSCIENTOS) A LA EMPRESA ISMAEL FERNANDEZ MARTINEZ RUT 150781320014, POR CONCEPTO DE CONTRATACIÓN DE 4 HORAS DE PUBLICIDAD RODANTE (2 HORAS EL DÍA 14 DE ABRIL DE 2023 Y 2 HORAS EL DÍA 15 DE ABRIL DE 2023), PARA DIFUSIÓN DE EVENTO FIACUL (FERIA INTERNACIONES DE ARTE Y CULTURA LATINOAMERICANA) EL DÍA 15 DE ABRIL DEL 2023 EN EL CENTRO CULTURAL SERENDIPIA.

3- POR LA SECRETARÍA DEL MUNICIPIO, INCORPÓRESE AL REGISTRO DE RESOLUCIONES.

4- COMUNÍQUESE A LA SECRETARÍA DE DESARROLLO LOCAL Y PARTICIPACIÓN, Y DEMÁS OFICINAS QUE CORRESPONDAN. CUMPLIDO ARCHÍVESE.-

Stella Viel

MUNICIPIO CIUDAD DE LA COSTA

ANGEL ROJAS

MUNICIPIO CIUDAD DE LA COSTA

Aware Pevere

CONCEJAL MUNICIPIO CIUDAD DE LA COSTA

CONCEJAL

MUNICIPIO CIUDAD DE LA COSTA

Beatriz Balparda

MUNICIPIO CIUDAD DE LA COSTA